Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_10_»__03___2025         №_124__

О подготовке к региональному этапу всероссийских конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Педагог года Югры – 2025»

В целях подготовки к региональному этапу всероссийских конкурсов

профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Педагог года Югры – 2025» в конкурсе «Педагогический дебют Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», «Воспитатель дошкольного образовательного

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочие группы для качественной подготовки претендентов от

Советского района на участие в региональном этапе конкурса «Педагогический дебют

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (приложение 1), «Воспитатель

дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры» (приложение 2) (далее – Конкурс).

2.  Организовать в срок до 23.03.2025 подготовку победителей муниципального

этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования

«Педагог года Советского района» Лукину Марию Андреевну, педагога-организатора

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения гимназии г.

Советский», Енбаеву Ольгу Сергеевну, старшего воспитателя Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка».

3. Утвердить план подготовки к проведению Конкурса (приложение 3).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования администрации муниципального образования

Советский район по общему образованию   Петрушко М.А.

Начальник          Н.В. Черемных

Исполнитель:

Тропина Галина Евгеньевна,

директор МКУ Центр МТиМО

Тел. 8 (34675) 3-16-52

Согласовано:

Заместитель начальника Управления образования

по общему образованию

________________________ М.А. Петрушко

«_____»___________2025

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 10.03.2025 № 124

Состав рабочей группы для подготовки участника регионального этапа конкурса

«Педагогический дебют Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

№

п/п
Образовательная организация (учреждение) ФИО куратора Должность

1 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение гимназия г.

Советский

Лукина Евгения

Алдабергеновна

Директор

2

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение гимназия г.

Советский

Каменская

Ирина

Витальевна

Заместитель

директора

3 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение гимназия г.

Советский

Рахмангулова

Регина

Сабирьяновна

Заместитель

директора

4 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение гимназия г.

Советский

Лодягина Ирина

Владимировна

Заместитель

директора

5 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение  «СОШ № 1

г. Советский»

Сенчугова

Алена Игоревна

Учитель

иностранного

языка

6 Муниципальное казѐнное учреждение «Центр

материально-технического и методического

обеспечения»

Тропина Галина

Евгеньевна

Директор

Приложение 2

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 10.03.2025 № 124

Состав рабочей группы для подготовки участника регионального этапа конкурса

«Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры»

№

п/п
Образовательная организация (учреждение) ФИО куратора Должность

1 Муниципальное автономное дошкольное

учреждение «Детский сад «Чебурашка»

Суслова Алена

Владимировна

Заместитель

заведующего

2 Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

«Ромашка»

Кудрявцева

Екатерина

Олеговна

Старший

воспитатель

3 Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

«Ромашка»

Гришина Алина

Сергеевна

Учитель-

дефектолог

4 Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

«Ромашка»

Рослякова

Лариса

Викторовна

Заместитель

заведующего

5 Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

«Ромашка»

Нигматуллина

Сания

Хакимчановна

Заместитель

заведующего

6 Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

«Ромашка»

Пацукова

Наталья

Николаевна

Заместитель

заведующего

7 Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

«Ромашка»

Гагарина Елена

Анатольевна

Учитель-логопед

8 Муниципальное казѐнное учреждение «Центр

материально-технического и методического

обеспечения»

Тропина Галина

Евгеньевна

Директор

Приложение 3

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 10.03.2025 № 124

План подготовки к участию в конкурсах

Конкурс «Педагогический дебют Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

Конкурсные испытания очного этапа

Наименование конкурсного испытания Сроки  Ответственные

«Публичное выступление»

12.03.2025 Лукина Евгения

Алдабергеновна

«Учебное занятие» 12.03.2025 Лукина Евгения

Алдабергеновна

«Мастер-класс»

12.03.2025 Лукина Евгения

Алдабергеновна

«Образовательный проект»

19.03.2025 Лукина Евгения

Алдабергеновна

«Блицтурнир»

14.03.2025 Лукина Евгения

Алдабергеновна

 «Брифинг»

14.03.2025 Лукина Евгения

Алдабергеновна

Конкурс «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры»

Конкурсные испытания очного этапа

Наименование конкурсного

испытания
Сроки Ответственные

«Просветительское мероприятие с

родителями»

12.03.2025 Кудрявцева Екатерина

Олеговна

«Педагогическое мероприятие с детьми»

12.03.2025 Кудрявцева Екатерина

Олеговна

«Мастер-класс»

14.03.2025 Кудрявцева Екатерина

Олеговна

Конкурсное испытание «Блицтурнир» 19.03.2025 Кудрявцева Екатерина

Олеговна

Конкурсное испытание «Брифинг»

19.03.2025 Кудрявцева Екатерина

Олеговна